Rondônia , 02 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XV | Nº 3696

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              114

SUPERINTÊNDENCIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO

DISTRITAL

PORTARIA 95/2024

PORTARIA 95/2024

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO

DISTRITAL, usando das atribuições legais que lhe é conferido, no

Art. 7º, § 1º da Lei Complementar nº: 882/2022 e suas alterações:

R E S O L V E:

Art. 1º – Designar a Comissão de Fiscalização referente ao Contrato

nº 067/PGM/2023 - Empresa: EMPRESA M FERRAR.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REESTRUTURAÇÃO DA

UNIDADE ADMINISTRATIVA DE UNIÃO BANDEIRANTES,

ATRAVÉS DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE

INTEGRAÇÃO DISTRITAL – SMD. CONVÊNIO CORREIO

Nº2/2018, de acordo com as disposições do Edital PORTO VELHO,

PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Conforme processo administrativo Nº 00600-00031217/2023-98-e

(02.00574/2022)

Art. 2º – A Comissão de Fiscalização, será composta pelos seguintes

servidores:

SERVIDORES MATRÍCULA FUNÇÃO

WELLEM ANTÔNIO PRESTES CAMPOS 234964 FISCAL

CRISTÓVÃO OTERO DE AGUIAR ARAÚJO 1005490 MEMBRO

ROSINALDO NUNES UCHÔA 1000710 MEMBRO

JOSE ALVES MAGALHÃES NETO 858392 GESTOR

Art. 3º. Esta publicação entra em vigor a partir do dia 01 de Abril de

2024

Publique – se.

Porto Velho /RO, 01 de Abril de 2024.

FABIANO BARBOZA CÂMARA
Superintendente Municipal de Integração Distrital Adjunto

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:32DA2BCF

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES -

SML/SEMAD

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N°004/2024/SML/PVH

Torna-se público que a Superintendência Municipal de Licitações –

SML, por meio da Agente de Contratação designada pela Portaria nº

005 de 13 de março de 2024, realizará DISPENSA ELETRÔNICA Nº

004/2024, com critério de julgamento MENOR PREÇO, na hipótese

do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de

2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021 e demais

legislação aplicável. DATA DA SESSÃO: 09/04/2024. HORÁRIO

DA FASE DE LANCES: 09:00 as 15:00 (horário de

Brasília)LOCAL: https://www.gov.br/compras/pt-br UASG: 925172

– Superintendência Municipal de Licitações – SML. VALOR

ESTIMADO: MENOR VALOR ORÇADO: R$ 26.432,66 (VINTE

E SEIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E

SESSENTA E SEIS CENTAVOS) . OBJETO: Aquisição de

materiais permanentes (MICROFONE DE MÃO SEM FIO,

CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 1000 W, entre outros) para a

Superintendência Municipal Tecnologia da Informação e Pesquisa

– SMTI. OUTRAS INFORMAÇÕES: Junto à Superintendência

Municipal de Licitações, localizada na Av. Carlos Gomes, 2776, 2º

Andar, Bairro São Cristóvão, CEP 76.804.022 – Porto Velho/RO, em

dias úteis, de segunda a sexta-feira, de 8h às 14h(horário local de RO).

E-mail: pregoes.sml@gmail.com

Porto Velho, 01 de abril de 2024

BRUNA BRANDALISE
Agente de Contratação – SML

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:A912AFA4

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 031/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1-0267/SEMADRH/2024

LICITAÇÃO COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E EXCLUSIVA

PARA M.E.I/M.E/E.P.P OBJETO: Registro de Preços para Eventual e

Futura Contratação de Empresa na prestação de serviço de Locação,

montagem, manutenção e desmontagem de Equipamentos de

Sonorização e Iluminação, Banheiros Químicos, Locação de Tendas

entre outros, para atender as necessidades das Secretarias pertencentes

à Prefeitura Municipal de Presidente Médici/RO. Valor estimado em

R$ 734.371,30 (setecentos e trinta e quatro reais e trezentos e setenta e

um reais e trinta centavos). A Prefeitura Municipal de Presidente

Médici/RO através do Pregoeiro designado, torna público, para o

conhecimento dos interessados que na data e horário abaixo indicado

fará realizar Licitação na Modalidade de PREGÃO, na forma

ELETRÔNICA. ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente

Médici/RO. DO TIPO: Menor Preço Unitário. DATA DE

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15 de abril de 2024, às

11h10min (horário de Brasília). LOCAL: https://licitanet.com.br/

RETIRADA DO EDITAL:

www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes ou https://licitanet.com.br/.

Presidente Médici, 01 de abril de 2024.

WENDEL BRAGANÇA DIAS
Agente De Contratação

Portaria Nº 73/SEMGOV/2023 de 13 de Fevereiro de 2023

Publicado por:
Daiane Bruna Moura

Código Identificador:E0BA7625

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MUNICIPAL

RETIFICADO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

RETIFICADO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2023

O Prefeito de Presidente Médici, no uso das atribuições legais que lhe

são conferidas, ADJUDICA e HOMOLOGA a licitação na

modalidade de Concorrência Pública nº 005/2023, Processo

Administrativo nº 1-989/SEMPRE/2023, cujo objeto é Contratação de

empresa para construção de calçadas e iluminação pública em vias

urbanas do município de presidente médici/ro (distrito de novo

riachuelo), proveniente do convênio 924485/2021 firmado entre o

Governo Federal e o Município de Presidente Médici, em favor da

empresa GONCALVES PEREIRA & CIA LTDA - 01.663.698/0001-

98. Os valores adjudicados e homologados são: R$ 420.800,00

(quatrocentos e vinte mil e oitocentos reais).

Presidente Médici, 01 de maio de 2024.

EDILSON FERREIRA DE ALENCAR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Daiane Bruna Moura

Código Identificador:1D6D2B1E

Governo do Estado de Rondônia

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2024/SUPEL/RO

Processo Administrativo: 0041.002608/2023-97
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de Locação de Móveis e Utensílios para eventos, para
atender ao público no Espaço Empresarial Internacional e In-
stitucional - SEDEC que será realizado na FEIRA DE TECNO-
LOGIAS E NEGÓCIOS AGROPECUÁRIOS - 11ª Rondônia Rural
Show Internacional do Governo do Estado de Rondônia, a ser
realizados no período de maio de 2024, no Centro Tecnológico do
Agronegócio Vandeci Rack, no Município de Ji-Paraná/RO.
A Superintendência Estadual de Licitações, através da Pregoeira,
nomeada através da Portaria nº 8/2024/GAB/SUPEL, publicada
no DOE na data 10 de janeiro de 2024, torna público aos interes-
sados e, em especial, às empresas que retiraram o Edital, que a
sessão de abertura do certame licitatório prevista para o dia 01 de
abril 2024 às 10h00min. (horário de Brasília - DF) fica adiada para
o dia 03 de abril 2024 às 10h00min. (horário de Brasília - DF), em
razão da necessidade do cumprimento do prazo para resposta a
pedido de esclarecimento impetrado ao Edital.
Porto Velho-RO, 01 de abril de 2024.

MARIA DO CARMO DO PRADO
Pregoeira SUPEL/ RO

a 4  Publicações Terça-feira, 2 de abril de 2024

www.sgc.com.br

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº004/2024/SML/PVH
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 00600-00000094/2024-24-e

Torna-se público que a Superintendência Municipal de Licitações
– SML, por meio da Agente de Contratação designada pela
Portaria nº 005 de 13 de março de 2024, realizará DISPENSA
ELETRÔNICA Nº 004/2024, com critério de julgamento MENOR
PREÇO, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/
ME nº 67/2021 e demais legislação aplicável. DATA DA SESSÃO:
09/04/2024. HORÁRIO DA FASE DE LANCES: 09:00 as 15:00
(horário de Brasília) LOCAL:
https://www.gov.br/compras/pt-br UASG: 925172 –
Superintendência
Municipal de Licitações – SML. VALOR ESTIMADO: MENOR
VALOR ORÇADO:
R$ 26.432,66 (VINTE E SEIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA
E DOIS REAIS E SESSENTA E
SEIS CENTAVOS) . OBJETO: Aquisição de materiais permanentes
(MICROFONE DE MÃO
SEM FIO, CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 1000 W, entre outros)
para a Superintendência
Municipal Tecnologia da Informação e Pesquisa – SMTI. OUTRAS
INFORMAÇÕES:
Junto à Superintendência Municipal de Licitações, localizada na
Av. Carlos Gomes, 2776, 2º Andar, Bairro São Cristóvão, CEP
76.804.022 – Porto Velho/RO, em dias úteis, de segunda a
sextafeira, de 8h às 14h(horário local de RO). E-mail:
pregoes.sml@gmail.com
Porto Velho, 01 de abril de 2024

BRUNA BRANDALISE
Agente de Contratação – SML

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº004/2024/SML/PVH

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 00600-00000094/2024-24-e

Torna-se público que a Superintendência Municipal de Licitações –
SML, por meio da Agente de Contratação designada pela Portaria nº
005 de 13 de março de 2024, realizará DISPENSA ELETRÔNICA Nº
004/2024, com critério de julgamento MENOR PREÇO, na hipótese do
art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril
de  2021,  da  Instrução  Normativa  SEGES/ME  nº  67/2021  e  demais
legislação aplicável. DATA DA SESSÃO: 09/04/2024. HORÁRIO DA FASE
DE  LANCES: 09:00  as  15:00  (horário  de  Brasília)LOCAL:
https://www.gov.br/compras/pt-br     UASG: 925172 – Superintendência
Municipal de Licitações – SML.  VALOR ESTIMADO: MENOR VALOR ORÇADO:
R$ 26.432,66 (VINTE E SEIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SESSENTA E

SEIS CENTAVOS) . OBJETO: Aquisição de materiais permanentes (MICROFONE DE MÃO
SEM FIO, CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 1000 W, entre outros) para a Superintendência

Municipal Tecnologia da Informação e Pesquisa – SMTI. OUTRAS INFORMAÇÕES:
Junto à Superintendência Municipal de Licitações, localizada na
Av.  Carlos  Gomes,  2776,  2º  Andar,  Bairro  São  Cristóvão,  CEP
76.804.022 – Porto Velho/RO, em dias úteis, de segunda a sexta-
feira,  de  8h  às  14h(horário  local  de  RO).  E-mail:
pregoes.sml@gmail.com

Porto Velho, 01 de abril de 2024

BRUNA BRANDALISE

Agente de Contratação – SML

Assinado digitalmente por BRUNA BRANDALISE
SOUZA:90919882234
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=27273800000132,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(EM BRANCO),
OU=presencial, CN=BRUNA BRANDALISE
SOUZA:90919882234
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024-04-01 10:36:17
Foxit Reader Versão: 9.3.0

BRUNA BRANDALISE SOUZA:
90919882234

UNIMED VILHENA – COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA
CNPJ: 01.659.087/0001-76

NIRE: 114.0000134.8

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

DIA 12 DE ABRIL DE 2024

O Presidente da Unimed Vilhena – Cooperativa de Trabalho Médico Ltda,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 01.659.087/0001-76, com
sede na Avenida Capitão Castro, nº 4376, Centro de Vilhena – RO, no uso de suas
atribuições estatutárias, CONVOCA cooperados, os cooperados aptos a votar,
para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA,  a ser realizada
no dia 12 de abril de 2024 (sexta-feira), nas dependências da Unimed Vilhena, às
17h (dezessete horas) em primeira convocação, com a presença de dois terços dos
cooperados em condições de votar ou às 18h (dezoito horas e trinta minutos) em
segunda convocação com a presença de metade mais um, ou às 19h (dezenove
horas) em terceira convocação com a presença de no mínimo 10 (dez) cooperados,
para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

1) Alienação de bens imóveis da Cooperativa para fins de garantia junto a
financiamento bancário;

2) Alteração Estatutária, para a inclusão do Conselho de Gestão do Hospital
Cooperar no estatuto e deliberar sobre as regras de funcionamento no
Estatuto;

3) Composição do Conselho de Gestão Hospitalar.

Vilhena – RO, 28 de março de 2024.

UNIMED VILHENA – COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA
CNPJ: 01.659.087/0001-76

NIRE: 114.0000134.8

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

DIA 12 DE ABRIL DE 2024

O Presidente da Unimed Vilhena – Cooperativa de Trabalho Médico Ltda,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 01.659.087/0001-76, com
sede na Avenida Capitão Castro, nº 4376, Centro de Vilhena – RO, no uso de suas
atribuições estatutárias, CONVOCA cooperados, os cooperados aptos a votar,
para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA,  a ser realizada
no dia 12 de abril de 2024 (sexta-feira), nas dependências da Unimed Vilhena, às
17h (dezessete horas) em primeira convocação, com a presença de dois terços dos
cooperados em condições de votar ou às 18h (dezoito horas e trinta minutos) em
segunda convocação com a presença de metade mais um, ou às 19h (dezenove
horas) em terceira convocação com a presença de no mínimo 10 (dez) cooperados,
para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

1) Alienação de bens imóveis da Cooperativa para fins de garantia junto a
financiamento bancário;

2) Alteração Estatutária, para a inclusão do Conselho de Gestão do Hospital
Cooperar no estatuto e deliberar sobre as regras de funcionamento no
Estatuto;

3) Composição do Conselho de Gestão Hospitalar.

Vilhena – RO, 28 de março de 2024.

UNIMED VILHENA – COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA
CNPJ: 01.659.087/0001-76

NIRE: 114.0000134.8

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

DIA 12 DE ABRIL DE 2024

O Presidente da Unimed Vilhena – Cooperativa de Trabalho Médico Ltda,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 01.659.087/0001-76, com
sede na Avenida Capitão Castro, nº 4376, Centro de Vilhena – RO, no uso de suas
atribuições estatutárias, CONVOCA cooperados, os cooperados aptos a votar,
para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA,  a ser realizada
no dia 12 de abril de 2024 (sexta-feira), nas dependências da Unimed Vilhena, às
17h (dezessete horas) em primeira convocação, com a presença de dois terços dos
cooperados em condições de votar ou às 18h (dezoito horas e trinta minutos) em
segunda convocação com a presença de metade mais um, ou às 19h (dezenove
horas) em terceira convocação com a presença de no mínimo 10 (dez) cooperados,
para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

1) Alienação de bens imóveis da Cooperativa para fins de garantia junto a
financiamento bancário;

2) Alteração Estatutária, para a inclusão do Conselho de Gestão do Hospital
Cooperar no estatuto e deliberar sobre as regras de funcionamento no
Estatuto;

3) Composição do Conselho de Gestão Hospitalar.

Vilhena – RO, 28 de março de 2024.

706637

02/04/2024, 12:47 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/00394585000171/2024/177 1/2

Última atualização 02/04/2024

Objeto:

O presente tem por objeto a Aquisição de materiais permanentes (MICROFONE DE MÃO SEM FIO, CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 1000 W, entre

outros) para a Superintendência Municipal Tecnologia da Informação e Pesquisa – SMTI.

Informação complementar:

Conforme item 2.0 do termo de referência.

   Editais

Aviso de Contratação Direta nº 90004/2024

Local: Porto Velho/RO Órgão: ESTADO DE RONDONIA Unidade compradora: 925172 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II Tipo: Aviso de Contratação Direta

Modo de Disputa: Dispensa Com Disputa Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 02/04/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 02/04/2024 13:30 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 09/04/2024 08:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 00394585000171-1-000177/2024 Fonte: Compras.gov.br

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 26.432,66

Itens Arquivos Histórico

Exibir: 1-5 de 8 itens Página

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc Valor total estimadoc Detalhar

1 Microfone 2 R$ 1.562,10 R$ 3.124,20

2 Caixa acústica 2 R$ 2.824,50 R$ 5.649,00

3 Tela projeção 1 R$ 468,00 R$ 468,00

4 Tela projeção 2 R$ 1.499,90 R$ 2.999,80

5 Projetor multimídia 3 R$ 4.250,00 R$ 12.750,00

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio

eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede

de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado

deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma

concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às

contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita

responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/

02/04/2024, 12:47 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/00394585000171/2024/177 2/2

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/